

単 価 合 意 書

令和３年３月３日に契約した令和２－５年度 窪川佐賀道路不破原トンネル工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書２通を作成し、各自１通を保有する。

令和６年 ９月２０日

発注者 住所 香川県高松市サンポート３番３３号

氏名 支出負担行為担当官 四国地方整備局長 豊口 佳之

受注者 住所 香川県高松市番町三丁目８－１１

氏名 西松建設株式会社 四国支店

支店長 泊野 光香

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル(NATM)						
		式	1		3,853,806,713	
道路土工						
		式	1		118,513,540	
掘削工						
		式	1		234,280	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	0	274	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	180	276	49,680	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		m3	0	1,045	0	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		m3	130	1,420	184,600	
法面整形工						
		式	1		16,650	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0	660	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	50	333	16,650	
残土処理工						
		式	1		118,262,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km以下					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.0km以下					
		式	1		46,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.0km以下					
		式	1		64,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.3km以下					
		式	1		15,400	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.5km以下					
		式	1		8,108,100	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=1.0km以下					
		式	1		80,640	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=0.5km以下					
		式	1		74,001,000	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=1.0km以下					
		式	0		0	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=2.0km以下					
		式	1		637,560	
積込(ルース)	軟岩 土量50,000m3未満					
		式	1		3,203,200	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		31,952,100	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		154,000	
法面工						
		式	1		14,750	
植生工						
		式	1		14,750	
種子散布	肥料無し 250m2未満					
		m2	50	295	14,750	
トンネル工(発破工法)						
		式	1		2,749,782,052	
掘削・支保工						
		式	1		2,135,792,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削・支保	通常断面 CⅡ-b 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	0	1,188,300	0	
掘削・支保	通常断面 CⅡ-b 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	753.3	1,211,171	912,375,114	
掘削・支保	通常断面 CⅡ-b-2 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	737.9	1,212,233	894,506,730	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	0	1,198,000	0	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	22	1,212,995	26,685,890	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b-2(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	43	1,236,703	53,178,229	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b-3(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	36	1,151,255	41,445,180	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	0	388,700	0	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	22	407,746	8,970,412	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b-2(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	43	426,932	18,358,076	
掘削・支保	通常断面 DⅠ-b-3(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	36	426,376	15,349,536	
掘削・支保	通常断面 DⅢa(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	0	1,349,100	0	
掘削・支保	通常断面 DⅢa(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	86.6	1,349,100	116,832,060	
掘削・支保	通常断面 DⅢa-2(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	3.2	1,487,285	4,759,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削・支保	通常断面 DⅢa(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	0	375,200	0	
掘削・支保	通常断面 DⅢa(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	86.6	375,200	32,492,320	
掘削・支保	通常断面 DⅢa-2(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	6.7	386,049	2,586,528	
掘削・支保	通常断面 DⅢa-RC(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	0	1,193,000	0	
掘削・支保	通常断面 DⅢa-RC(上半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	4	1,370,132	5,480,528	
掘削・支保	通常断面 DⅢa-RC(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	0	366,500	0	
掘削・支保	通常断面 DⅢa-RC(下半) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工無	m	7.1	333,515	2,367,956	
吹付コンクリート	t=10cm					
縫返し		m2	21	10,633	223,293	
ロックボルト	耐力176.5kN以上 L=3m					
縫返し		本	12	15,070	180,840	
覆工コンクリート・防水工		式	1		613,990,048	
覆工コンクリート・防水	通常断面 CⅡ-b 18N/mm2以上	m	755.5	357,800	270,317,900	
覆工コンクリート・防水	通常断面 CⅡ-b-2 18N/mm2以上	m	740.1	357,733	264,758,193	
覆工コンクリート・防水	通常断面 DⅠ-b 18N/mm2以上	m	22	342,300	7,530,600	
覆工コンクリート・防水	通常断面 DⅠ-b-2 18N/mm2以上	m	43	342,323	14,719,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工コンクリート・防水	通常断面 DⅠ-b-3 18N/mm2以上	m	36	342,323	12,323,628	
覆工コンクリート・防水	通常断面 DⅢa 18N/mm2以上	m	86.6	335,000	29,011,000	
覆工コンクリート・防水	通常断面 DⅢa-2 18N/mm2以上	m	12.4	335,007	4,154,086	
覆工コンクリート・防水	通常断面 DⅢa-RC 24N/mm2	m	9.7	396,400	3,845,080	
補強鉄筋	SD345 D13	t	0.2	133,500	26,700	
補強鉄筋	SD345 D16～25	t	45.72	131,600	6,016,752	
補強鉄筋	SD345 D29～32	t	9.7	132,600	1,286,220	
トンネル工(非常駐車帯工)		式	1		263,648,700	
掘削・支保工		式	1		166,800,410	
掘削・支保(発破工法)	大断面 CⅡ-L(L) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	0	1,244,700	0	
掘削・支保(発破工法)	大断面 CⅡ-L(L) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	64.2	1,289,470	82,783,974	
掘削・支保(発破工法)	大断面 CⅡ-L(R) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	0	1,258,200	0	
掘削・支保(発破工法)	大断面 CⅡ-L(R) 切羽監視責任者有 鏡吹付工施工有	m	64.2	1,288,560	82,725,552	
妻部吹付	CⅡ-L(L) 18N/mm2 t=15cm	m2	28	14,000	392,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
妻部ロックボルト	CⅡ-L(L) L=4m 耐力176.5kN以上	本	14	18,103	253,442	
妻部吹付	CⅡ-L(R) 18N/mm ² t=15cm	m ²	28	14,000	392,000	
妻部ロックボルト	CⅡ-L(R) L=4m 耐力176.5kN以上	本	14	18,103	253,442	
覆工コンクリート・防水工		式	1		96,848,290	
覆工コンクリート・防水(発破工法)	大断面 CⅡ-L(L) 18N/mm ² 以上	m	62	758,400	47,020,800	
覆工コンクリート・防水(発破工法)	大断面 CⅡ-L(R) 18N/mm ² 以上	m	62	758,400	47,020,800	
覆工コンクリート(妻部)	CⅡ 巻厚40cm 18N/mm ² 以上	箇所	8	144,600	1,156,800	
型枠(妻部)		m ²	110	10,480	1,152,800	
足場(妻部)	安全ネット不要	式	1		497,090	
インハート工		式	1		53,508,245	
インハート掘削工		式	1		17,570,158	
インハート掘削	DⅠ-b	m	22	84,010	1,848,220	
インハート掘削	DⅠ-b-2	m	43	84,804	3,646,572	
インハート掘削	DⅠ-b-3	m	36	84,804	3,052,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
インバート掘削	DⅢa					
		m	86.6	81,600	7,066,560	
インバート掘削	DⅢa-2					
		m	13.3	82,281	1,094,337	
インバート掘削	DⅢa-RC					
		m	10.5	82,050	861,525	
インバート本体工						
		式	1		35,938,087	
インバート	DⅠ-b 巻厚45cm 18N/mm2以上					
		m	22	145,900	3,209,800	
インバート	DⅠ-b-2 巻厚45cm 18N/mm2以上					
		m	43	144,915	6,231,345	
インバート	DⅠ-b-3 巻厚45cm 18N/mm2以上					
		m	36	143,763	5,175,468	
インバート	DⅢa 巻厚50cm 18N/mm2以上					
		m	86.6	149,600	12,955,360	
インバート	DⅢa-2 巻厚50cm 18N/mm2以上					
		m	13.3	152,830	2,032,639	
インバート	DⅢa-RC 巻厚50cm 24N/mm2					
		m	10.5	158,700	1,666,350	
補強鉄筋	SD345 D13					
		t	0.31	133,500	41,385	
補強鉄筋	SD345 D16～25					
		t	35.15	131,600	4,625,740	
坑内付帯工						
		式	1		40,950,011	
作業土工						
		式	1		1,966,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)	硬岩					
		式	1		1,936,200	
床掘り	土砂					
		式	1		30,120	
箱抜き						
		式	1		5,856,192	
箱抜き						
		箇所	0	73,410	0	
箱抜き						
		箇所	64	91,503	5,856,192	
裏面排水工						
		式	1		16,928,476	
裏面排水	高密度ポリエチレン管 φ 75					
材料のみ		m	3,666	510	1,869,660	
裏面排水	周方向裏面排水材 t=6mm W=300mm					
		m	9,236	1,556	14,371,216	
インハート下部排水	周方向インハート下部排水材 t=20mm W=300mm					
		m	382	1,800	687,600	
地下排水工						
		式	1		16,199,023	
中央排水	インハート無し 高密度ポリエチレン管 φ 300					
		m	1,620	6,966	11,284,920	
中央排水	インハート有り 高密度ポリエチレン管 φ 300					
		m	211	6,966	1,469,826	
インハート下部排水	延長方向インハート下部排水材 高密度ポリエチレン管 φ 100					
1号		m	87	1,131	98,397	
インハート下部排水	延長方向インハート下部排水材 高密度ポリエチレン管 φ 100					
2号		m	56	1,900	106,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横断排水	CⅡ-b 高密度ポリエチレン管 φ150-100					
		箇所	14	67,170	940,380	
横断排水	CⅡ-b-2 高密度ポリエチレン管 φ150-100					
		箇所	14	67,508	945,112	
横断排水	DⅠ-b 高密度ポリエチレン管 φ100					
		箇所	0	54,440	0	
横断排水	DⅠ-b-2 高密度ポリエチレン管 φ100					
		箇所	1	55,677	55,677	
横断排水	DⅠ-b-3 高密度ポリエチレン管 φ100					
		箇所	1	55,677	55,677	
横断排水	DⅢa 高密度ポリエチレン管 φ100					
		箇所	2	50,630	101,260	
横断排水	DⅢa-2 高密度ポリエチレン管 φ100					
		箇所	2	55,757	111,514	
横断排水	DⅢa-RC 高密度ポリエチレン管 φ100					
		箇所	1	50,850	50,850	
横断排水	CⅡ-L(L) 高密度ポリエチレン管 φ150-100					
		箇所	1	64,670	64,670	
横断排水	CⅡ-L(R) 高密度ポリエチレン管 φ150-100					
		箇所	2	64,670	129,340	
横断排水	CⅡ-b 高密度ポリエチレン管 φ150-100					
片側		箇所	5	90,000	450,000	
横断排水	DⅠ-b-2 高密度ポリエチレン管 φ100					
片側		箇所	3	65,000	195,000	
横断排水	DⅠ-b-3 高密度ポリエチレン管 φ100					
片側		箇所	2	70,000	140,000	
坑門工						
		式	1		34,308,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坑口付工						
		式	1		14,921,566	
坑口処理						
起点側		箇所	0	5,623,000	0	
坑口処理						
起点側		箇所	1	4,655,570	4,655,570	
坑口処理						
終点側		箇所	0	5,765,000	0	
坑口処理						
終点側		箇所	1	10,265,996	10,265,996	
作業土工						
		式	1		504,610	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		175,560	
床掘り	土砂					
		式	1		17,570	
埋戻し	最小埋戻幅4m以上					
		式	1		109,460	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		202,020	
坑門本体工						
		式	1		13,724,136	
コンクリート	24N/mm2					
		m3	211	20,860	4,401,460	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.68	128,600	87,448	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	14.02	126,700	1,776,334	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32	t	9.56	127,700	1,220,812	
型枠	一般型枠	m2	310	6,905	2,140,550	
型枠	化粧型枠	m2	200	12,000	2,400,000	
型枠(セトル)		m2	0	3,328	0	
型枠(セトル)		m2	37	3,276	121,212	
足場	安全柵不要	式	0		0	
足場	安全柵不要	式	1		1,576,320	
場所打擁壁工 抱き擁壁		式	1		2,391,360	
コンクリート	18N/mm2以上	m3	83	18,060	1,498,980	
型枠	一般型枠	m2	100	6,905	690,500	
足場	安全柵不要	式	0		0	
足場	安全柵不要	式	1		201,880	
置換基礎工		式	1		2,566,255	
コンクリート	18N/mm2以上	m3	118	17,710	2,089,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		m2	51	6,905	352,155	
足場	安全ネット不要					
		式	1		124,320	
銘板工						
		式	1		200,200	
銘板	鋳物用黄銅合金地金 600×400					
材料のみ		枚	2	100,100	200,200	
掘削補助工						
		式	1		114,599,970	
掘削補助工A						
		式	1		114,074,140	
注入式フォアボーリング	L=3.0m ウレタン系					
		本	46	83,010	3,818,460	
長尺先受け鋼管	φ114.3mm L=12.5m ウレタン系					
		本	180	533,005	95,940,900	
鏡小口径鋼管	φ76.3 L=12.5m ウレタン系					
		本	26	441,023	11,466,598	
増し吹付	18N/mm2 t=5cm					
		m2	19	6,954	132,126	
増しロックボルト	耐力176.5kN以上 L=4.0m					
		本	126	21,556	2,716,056	
掘削補助工B						
		式	1		525,830	
水抜ボーリング	鋼管 φ76.3mm 長さ9.5m					
		本	2	262,915	525,830	
押え盛土	セメント系固化材 100kg/m3					
		m3	0	3,354	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		148,626	
構造物取壊し工		式	1		52,616	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,108	14,216	
ロックボルト切断	径24mm	箇所	12	3,200	38,400	
運搬処理工		式	1		96,010	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=23.2km以下	m3	2	2,705	5,410	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,500	3,000	
現場発生品運搬	仮設防護柵 片道運搬距離L=2.0km以下	式	1		3,600	
現場発生品運搬	仮設防護柵 片道運搬距離L=35.0km以下	式	1		84,000	
仮設工		式	1		478,332,692	
工事用道路工		式	1		5,761,866	
敷鉄板	25×1524×3048 設置・撤去	式	1		892,528	
敷鉄板	25×1524×6096 設置・撤去	式	1		575,054	
敷鉄板	25×1524×3048 設置	式	1		1,272,684	
伸縮装置保護		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H形鋼	200×200×8×12 設置					
伸縮装置保護		式	1		240,000	
仮設舗装						
		式	1		2,781,600	
仮水路工						
		式	1		1,600,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200					
		式	1		1,600,000	
電力設備工						
		式	1		36,400,000	
受電設備						
		式	0		0	
受電設備						
		式	1		36,400,000	
トンネル仮設備工						
		式	1		408,844,462	
トンネル仮設備工						
		式	0		0	
トンネル仮設備保守						
		式	1		73,137,415	
トンネル照明設備						
熊井箇所		式	1		1,931,020	
トンネル照明設備						
		式	1		10,010,000	
トンネル用水設備						
		式	1		10,939,090	
トンネル排水設備						
熊井箇所		式	1		500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル排水設備		式	1		7,109,830	
トンネル排水設備 中和処理		式	1		650,000	
トンネル換気設備		式	1		105,651,000	
吹付プラント設備組立解体		式	1		3,024,453	
スライドセメント組立解体	本坑用	式	1		5,977,385	
スライドセメント組立解体	非常駐車帯用	式	1		3,189,550	
防水作業台車組立解体		式	1		668,395	
トンネル用濁水処理設備 熊井箇所		式	1		3,425,690	
トンネル用濁水処理設備		式	1		172,081,000	
トンネル用濁水処理設備 中和処理		式	1		5,501,591	
防音設備		式	1		5,048,043	
防塵対策工		式	1		17,377,748	
タイヤ洗車場		式	1		3,260,502	
散水		式	1		12,281,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
飛散防止フェンス	設置 H=3000	式	1		1, 835, 882	
防護施設工		式	1		3, 632, 346	
仮設防護柵	設置 H=550 流用品	式	1		130, 000	
防音板	設置・撤去 丸ハ°イ°土中打込み式 H=2000	式	1		3, 502, 346	
交通管理工		式	1		4, 716, 270	
交通誘導警備員	A(昼間勤務)	式	1		4, 424, 810	
交通誘導警備員	B(昼間勤務)	式	1		291, 460	
道路改良		式	1		46, 846, 858	
道路土工		式	1		1, 635, 946	
掘削工		式	1		129, 972	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	m3	30	240	7, 200	
掘削	土砂 片切掘削	m3	2	996	1, 992	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1, 000m3未満	m3	20	1, 419	28, 380	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	20	2, 868	57, 360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=0.3km以下	式	1		7,120	
土砂等運搬 基盤復旧	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=0.3km以下	式	1		3,560	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=0.3km以下	式	1		17,360	
積込(ルース)	軟岩 土量50,000m3未満	式	1		7,000	
路体盛土工		式	1		1,346,220	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	4,829	96,580	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	708	7,080	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	680	195	132,600	
基盤復旧		m3	80	3,200	256,000	
整地 耕土復旧	敷均し(ルース)	式	1		112,530	
土砂等運搬 耕土・基盤復旧	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離0.3km以下	式	1		348,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=1.0km以下	式	1		148,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		62,400	
積込(ルース) 耕土復旧	土砂 土量50,000m3未満	式	1		181,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
		式	1		102,400	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	100	298	29,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=1.0km以下					
		式	1		51,150	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		21,450	
法面整形工						
		式	1		57,354	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	10	735	7,350	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		m2	50	948	47,400	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	7	372	2,604	
法面工						
		式	1		2,460,145	
植生工						
		式	1		11,800	
種子散布	肥料無し 250m2未満					
		m2	40	295	11,800	
法面吹付工						
		式	1		754,280	
モルタル吹付	厚8cm					
		m2	109	6,920	754,280	
鉄筋挿入工						
		式	1		1,274,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長1.93m I 削孔に要する重機の搬入可能 100m以上200m未満	m	37	10,963	405,631	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長4.43m I 削孔に要する重機の搬入可能 100m以上200m未満	m	93	9,338	868,434	
受圧板工		式	1		420,000	
受圧板	FRP製格子状 [®] 衤 647×647×40	枚	21	20,000	420,000	
擁壁工		式	1		9,046,121	
作業土工		式	1		251,040	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		64,560	
床掘り	土砂	式	1		42,370	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		111,300	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	式	1		25,590	
基面整正		式	1		7,220	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,358,540	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18N/mm2以上	m3	6	80,500	483,000	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18N/mm2以上	m3	31	38,200	1,184,200	
1号重力式擁壁		m3				

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 2号重力式擁壁	2m以上5m以下 18N/mm2以上	m3	22	38,200	840,400	
重力式擁壁 落石防護柵基礎	1mを超え2m未満 18N/mm2以上	m3	42	44,070	1,850,940	
場所打擁壁工		式	1		169,455	
擁壁復旧	18N/mm2以上	m	15	11,297	169,455	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工		式	1		4,267,086	
補強土壁基礎	18N/mm2以上	m	13	6,560	85,280	
補強土壁基礎 1号段上り部	18N/mm2以上	箇所	3	6,230	18,690	
補強土壁基礎 2号段上り部	18N/mm2以上	箇所	1	22,183	22,183	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		式	1		2,218,866	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	337	2,154	725,898	
天端排水材		m2	82	600	49,200	
盛土内排水材		m	140	507	70,980	
吸出し防止材 基盤排水部		m2	37	350	12,950	
まき出し・敷均し、締固め A		m3	140	1,600	224,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め B		m3	110	1,900	209,000	
基盤排水 A	C-40	m3	2	4,503	9,006	
基盤排水 B	C-40	m3	16	4,503	72,048	
碎石投入	S-30	m3	28	3,996	111,888	
地下排水 縦断管	高密度ポリエチレン管 φ150 フィルター材・ 吸出防止材含む	m	13	5,800	75,400	
地下排水 横断管	高密度ポリエチレン管 φ150 フィルター材・ 吸出防止材含む	m	9	6,000	54,000	
裏面排水材	175×35	m	9	1,495	13,455	
笠コンクリート	24N/mm2	m	13	22,634	294,242	
石・ブロック積(張)工		式	1		1,607,908	
作業土工		式	1		68,220	
床掘り	土砂	式	1		13,380	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	1		47,620	
基面整正		式	1		7,220	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,539,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック基礎	18N/mm2以上 底幅50cm 高さ20cm	m	23	5,434	124,982	
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	46	23,520	1,081,920	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	12	7,327	87,924	
天端コンクリート	18N/mm2以上	m3	2	50,231	100,462	
足場	安全ネット不要	式	1		144,400	
排水構造物工		式	1		8,622,335	
作業土工		式	1		477,202	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		12,912	
床掘り	土砂	式	1		75,820	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	式	1		119,050	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		143,100	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	式	1		93,830	
基面整正		式	1		32,490	
側溝工		式	1		581,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 1号U型水路	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾍﾞﾝﾁﾌﾘﾕｰﾑ2種 B300 H200	m	26	5,800	150,800	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 2号U型水路	道路用鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ側溝1種 300A	m	10	8,104	81,040	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 3号U型水路	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄﾍﾞﾝﾁﾌﾘﾕｰﾑ2種 B250 H175	m	15	3,200	48,000	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	一般用 300×300	m	5	12,520	62,600	
自由勾配側溝 2号自由勾配側溝	一般用 300×400	m	2	13,670	27,340	
自由勾配側溝 3号自由勾配側溝	一般用 300×500	m	4	14,520	58,080	
自由勾配側溝 4号自由勾配側溝	一般用 300×600	m	4	16,170	64,680	
底版ｺﾝｸﾘｰﾄ	18N/mm2以上	m3	0.5	17,596	8,798	
側溝蓋	自由勾配側溝ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 車道用 B300	枚	12	2,500	30,000	
側溝蓋	自由勾配側溝鋼製蓋 一般用 ﾎﾙﾄ固定 T-25 B300	枚	1	30,797	30,797	
1号排水調節器	水口ﾊﾞｲﾌﾟ分水栓 φ150	個	1	19,214	19,214	
管渠工		式	1		1,584,774	
1号管渠	φ300	m	6	17,290	103,740	
暗渠排水管 2号管渠	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ300	m	12	6,480	77,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管 3号管渠	高密度ポリエチレン管 φ300	m	2	33,633	67,266	
暗渠排水管 3-2号管渠	VP150	m	3	2,086	6,258	
管渠 4号管渠	φ400 T-25	m	11	16,730	184,030	
管渠 5号管渠	φ600 T-25	m	3	25,620	76,860	
排水管 6号管渠	高密度ポリエチレン管 φ300 取付金具含む	m	52	20,555	1,068,860	
集水桝・マンホール工		式	1		4,735,791	
現場打ち集水桝 1号集水桝	18N/mm2以上	箇所	1	30,000	30,000	
現場打ち集水桝 2号集水桝	18N/mm2以上	箇所	1	32,150	32,150	
現場打ち集水桝 3-1号集水桝	18N/mm2以上	箇所	1	38,980	38,980	
現場打ち集水桝 3-2号集水桝	18N/mm2以上	箇所	2	42,390	84,780	
現場打ち集水桝 4-1号集水桝	18N/mm2以上	箇所	1	44,100	44,100	
現場打ち集水桝 4-2号集水桝	18N/mm2以上	箇所	2	52,190	104,380	
現場打ち集水桝 5-1号集水桝	18N/mm2以上 足掛金物含む	箇所	1	82,480	82,480	
現場打ち集水桝 5-2号集水桝	18N/mm2以上 足掛金物含む	箇所	1	92,720	92,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 6号集水桝	18N/mm2以上 足掛金物含む	箇所	1	116,720	116,720	
現場打ち集水桝 7-1号集水桝	18N/mm2以上	箇所	1	40,680	40,680	
現場打ち集水桝 7-2号集水桝	18N/mm2以上	箇所	1	42,390	42,390	
現場打ち集水桝 8号集水桝	18N/mm2以上 足掛金物含む	箇所	1	146,420	146,420	
現場打ち集水桝 9号集水桝	18N/mm2以上 足掛金物含む	箇所	1	170,000	170,000	
洗浄水槽	30m3級	基	1	3,019,291	3,019,291	
蓋	鋼製桝蓋 110° 開閉型 T-2 500×500	枚	3	10,700	32,100	
蓋	鋼製桝蓋 110° 開閉型 T-2 600×600	枚	3	14,300	42,900	
蓋	鋼製桝蓋 110° 開閉型 T-25 600×600	枚	2	29,550	59,100	
蓋	鋼製桝蓋 110° 開閉型 T-25 800×800 2分割	枚	2	61,000	122,000	
蓋	GC-500×500	枚	2	9,800	19,600	
簡易ゲート 材料費	300×300 SUS304	基	1	400,000	400,000	
2号排水調節器	C型 φ150 H=460	個	1	15,000	15,000	
地下排水工		式	1		189,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ150 フィルター材・ 吸出防止材含む	m	22	8,419	185,218	
排水管	高密度ポリエチレン管 φ150	m	3	1,559	4,677	
排水工		式	1		253,644	
縦排水	VP300 継手・立パイプ・アンカー含む	m	9	25,000	225,000	
1号縦排水						
縦排水	コルゲート半円管 φ400 t=1.6 アンカー含 む	m	3	9,548	28,644	
2号縦排水						
防草コンクリート		式	1		799,680	
平張コンクリート	18N/mm2以上 t=10cm	m2	272	2,940	799,680	
落石雪害防止工		式	1		883,368	
落石防護柵工		式	1		883,368	
ロープ・金網	柵高2m 厚メッキ無	m	27	10,510	283,770	
支柱	H200×100 中間支柱 柵高2m メッキ	本	7	22,850	159,950	
支柱	H250×250 中間支柱(特殊品) 柵 高2mメッキ	本	1	217,248	217,248	
支柱	H175×175 端末支柱 柵高2m メッキ	本	2	111,200	222,400	
舗装工		式	1		521,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		433,038	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm					
		m2	158	526	83,108	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm					
		m2	10	806	8,060	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	7	2,767	19,369	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	9	2,049	18,441	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員3.0m超					
		m2	142	1,980	281,160	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	10	2,290	22,900	
オーバーレイ工						
		式	1		88,638	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	33	2,686	88,638	
縁石工						
		式	1		77,554	
縁石工						
		式	1		77,554	
歩車道境界ブロック	片面R 180/205×250×600					
		m	17	4,562	77,554	
防護柵工						
		式	1		1,582,306	
路側防護柵工						
		式	1		294,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	25	8,932	223,300	
カーポートレール ヒーム流用品	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	13	5,500	71,500	
防護柵基礎工		式	1		1,287,506	
置換基礎	RC-40 敷厚0.5m	m3	12	7,694	92,328	
均しコンクリート	18N/mm2以上 敷厚10cm	m2	19	2,720	51,680	
コンクリート	24N/mm2	m3	12	22,310	267,720	
型枠	一般型枠	m2	24	7,588	182,112	
鉄筋	SD345 D13	t	0.67	140,000	93,800	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.13	135,000	17,550	
円形空洞型枠	D200	m	3	1,000	3,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,816	1,816	
コームプレート 材料費	t=10mm	m2	5	14,300	71,500	
発泡スチロール 材料費	t=50mm	m2	6	1,000	6,000	
プレキャスト防護柵基礎	BC種 間詰コンクリート、敷モルタル含む	m	25	20,000	500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		228,571	
階段工						
		式	1		228,571	
プレキャスト階段	再生プラスチック製 W=600 S=1:1.5 盛土部					
		m	7	32,653	228,571	
応急処理工						
		式	1		4,356,500	
応急処理作業工						
		式	1		4,356,500	
応急作業	体積土砂撤去等					
		式	1		4,356,500	
構造物撤去工						
		式	1		4,856,861	
構造物取壊し工						
		式	1		1,052,043	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	6	7,108	42,648	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	14,380	143,800	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m	67	525	35,175	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m2	2,260	158	357,080	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工					
		m2	170	632	107,440	
鋼材切断	鉄筋挿入 D22					
		箇所	47	3,500	164,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼材切断	鉄筋挿入 D26					
		箇所	53	3,800	201,400	
排水構造物撤去工						
		式	1		156,000	
暗渠排水管撤去	撤去 暗渠排水管 φ1500					
		m	52	3,000	156,000	
シート撤去工						
		式	1		738,020	
防草シート撤去	t=2mm					
		m2	1,850	250	462,500	
耕土養生シート撤去						
		m2	1,640	168	275,520	
運搬処理工						
		式	1		2,910,798	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離28.4km以下					
		m3	6	3,148	18,888	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離28.4km以下					
		m3	10	3,885	38,850	
殻運搬	モルタル殻 片道運搬距離27.5km以下					
		m3	9	4,620	41,580	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離60.0km以下					
		m3	218	6,696	1,459,728	
廃プラスチック運搬	片道運搬距離49.1km					
		m3	72	1,666	119,952	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	1,600	9,600	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	18	1,500	27,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	218	1,400	305,200	
廃プラスチック処分		m3	72	10,000	720,000	
現場発生品運搬	仮橋 片道運搬距離20.0km以下	式	1		170,000	
仮設工		式	1		10,967,567	
工事用道路工		式	1		4,388,878	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離0.3km以下	式	1		163,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離3.0km以下	式	1		2,121,760	
工事用道路盛土		式	1		37,510	
工事用道路盛土撤去		式	1		830,000	
敷砂利	RC-40 敷厚100mm	式	1		137,921	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	式	1		95,658	
土のう	製作・設置・撤去 短期仮設用					
大型土のう		式	1		968,550	
土のう	撤去					
大型土のう		式	1		33,019	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		230,939	
橋脚	撤去					
		式	1		110,416	
仮橋上部	撤去					
		式	1		82,523	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去					
		式	1		27,000	
仮設高欄	ガードレール型 撤去					
		式	1		11,000	
仮水路工						
		式	1		3,439,550	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ500 フィルタ材含む					
1号暗渠排水管		式	1		2,883,250	
排水管	高密度ポリエチレン管 φ500					
露出部		式	1		256,300	
半円排水管	高密度ポリエチレン半円管 φ500					
		式	1		300,000	
防護施設工						
		式	1		2,908,200	
仮囲い	設置 高さ2m					
		式	1		2,908,200	
直接工事費						
		式	1		3,900,653,571	
共通仮設費						
		式	1		297,984,562	
共通仮設費						
		式	1		86,223,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		3,666,500	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,448,000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		868,500	
仮設材運搬費						
		式	1		350,000	
準備費						
		式	1		14,000	
刈草等処分費						
		式	1		14,000	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,831,600	
水質調査費						
		式	0		0	
水質調査費						
		式	1		1,240,100	
振動騒音・低周波音測定費	低周波音測定					
		式	1		591,500	
安全費						
		式	1		7,476,043	
トンネル呼吸用保護具等費用						
		式	1		4,761,053	
表示看板費						
		式	1		414,990	
新型コロナウイルス対策費						
		式	1		2,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費						
		式	1		10,632,000	
電力基本料金						
		式	0		0	
電力基本料金						
		式	1		10,632,000	
技術管理費						
		式	1		54,143,419	
土質等試験費						
		式	1		250,000	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,750	
六価クロム溶出試験費						
		式	0		0	
BIM/CIM活用費						
		式	1		37,308,840	
坑門検討						
		式	1		3,377,139	
穿孔探査費						
		式	1		6,653,290	
削孔探査費						
		式	1		6,503,400	
営繕費						
		式	1		4,910,000	
火薬庫類						
		式	1		2,110,000	
快適トイレ						
		式	1		2,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,550,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		211,761,000	
純工事費		式	1		4,198,638,133	
現場管理費		式	1		1,125,820,299	
工事原価		式	1		5,324,458,432	
一般管理費等		式	1		228,221,568	
工事価格		式	1		5,552,680,000	
消費税相当額		式	1		555,268,000	
工事費計		式	1		6,107,948,000	